PAGE
7

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ДАЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  РЕШЕНИЕ

10.05.2012

    № 9
	О внесении изменений в решение        Совета Дальненского сельского поселения от 09.12.2011 № 29 «О бюджете муниципального образования «Дальненское сельское поселение» на 2012 год» (в редакции решения Совета Дальненского сельского поселения от 15.03.2012 г. № 8)

Рассмотрев представленный Главой Дальненского сельского поселения проект внесения изменений в бюджет муниципального образования «Дальненское сельское поселение» на 2012 год

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Объединить первое и второе чтение по рассмотрению проекта решения «О внесении изменений в решение Совета Дальненского сельского поселения от 09.12.2011 № 29 «О бюджете муниципального образования «Дальненское сельское поселение» на 2012 год» (в редакции решения Совета Дальненского сельского поселения от 15.03.2012 г. № 8).
2. Внести в решение Совета Дальненского сельского поселения от 09.12.2011 № 29 «О бюджете муниципального образования «Дальненское сельское поселение» на 2012 год» (в редакции решения Совета Дальненского сельского поселения от 15.03.2012 г. № 8) следующие изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить бюджет муниципального образования «Дальненское сельское поселение» (далее – бюджет МО «Дальненское сельское поселение») на 2012 год по расходам в сумме 16560 тыс. рублей и по доходам в сумме 16470 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1531,1 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 14884,1 тысяч рублей.
Установить дефицит бюджета муниципального образования «Дальненское сельское поселение» на 2012 год в сумме 90 тыс.рублей».

2.2. Приложения 5, 7, 8 изложить в следующей редакции:

Приложение 5 к решению

Совета Дальненского сельского

поселения от «09» декабря 2011 г.

№ 29 «О бюджете муниципального образования «Дальненское сельское поселение» на 2012 год
Объем межбюджетных трансфертов
бюджету МО "Дальненское сельское поселение" на 2012 год

	(тыс. руб.)

	Коды бюджетной  классификации Российской Федерации
	Наименование показателей
	Сумма

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14 938,9

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 214,3

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	3 214,3

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	422,5

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	122,5

	2 02 03026 10 0000 151
	Субвенции на осуществление муниципальных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	300,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	11 302,1

	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	1,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на укрепление материально-технической базы сельских домов культуры
	45,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	671,6

	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	300,5

	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	9902,4

	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной сетке (должностному окладу)
	90,2

	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	236,6

	2 02 04999 10 0000 151
	Субсидия на организацию благоустройства территорий
	54,8

Приложение 7 к решению

Совета Дальненского сельского

поселения от «09» декабря 2011 г.

№ 29 «О бюджете муниципального образования «Дальненское сельское поселение» на 2012 год
	Источники финансирования дефицита бюджета                                                                  МО "Дальненское сельское поселение" на 2012 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Сумма

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года
	90,0

	Итого:
	90,0

Приложение 8 к решению

Совета Дальненского сельского

поселения от «09» декабря 2011 г.

№ 29 «О бюджете муниципального образования «Дальненское сельское поселение» на 2012 год
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Дальненское сельское поселение»

на 2012 год
	Наименование
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	16 470,0

	1. Администрация Дальненского сельского поселения
	901

	14 795,3

	Общегосударственные вопросы

	0100

	3 332,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	0102

	630,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0102
	002 00 00

	630,0

	Глава муниципального образования

	0102
	002 03 00

	630,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0102
	002 03 00
	121
	615,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0102
	002 03 00
	122
	15,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	0104

	2 523,5

	Центральный аппарат

	0104
	002 04 00

	2459,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	002 04 00
	121
	1 850,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	002 04 00
	122
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0104
	002 04 00
	244
	559,9

	Расходы на опубликование нормативно - правовых актов

	0104
	002 04 11

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0104
	002 04 11
	244
	5,0

	Расходы на переподготовку и повышение квалификации

	0104
	002 04 14

	50,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	002 04 14
	122
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0104
	002 04 14
	244
	30,0

	Субсидия на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций

	0104
	3910101

	8,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0104
	002 04 14
	244
	8,5

	Резервные фонды

	0111

	66,8

	Резервные фонды

	0111
	070 00 00

	66,8

	Резервные фонды местных администраций

	0111
	070 05 00

	66,8

	Резервные средства

	0111
	070 05 00
	870
	66,8

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	112,0

	Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0113
	092 00 00

	112,0

	Выполнение других обязательств государства

	0113
	092 03 00

	112,0

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"

	0113
	092 03 11

	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0113
	092 03 11
	244
	2,0

	Расходы, связанные с организацией операций с муниципальным имуществом

	0113
	0920312

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0113
	0920312
	244
	50,0

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	0113
	092 03 16

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0113
	092 03 16
	244
	50,0

	Расходы на содержание водоколонок в части электроэнергии

	0113
	092 03 23

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0113
	092 03 23
	244
	10,0

	Национальная оборона

	0200

	122,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	122,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	001 36 00

	122,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0203
	001 36 00
	111
	116,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0203
	001 36 00
	244
	6,1

	Национальная экономика

	0400

	236,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	236,6

	Благоустройство

	0409
	600 00 00

	236,6

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	0409
	600 02 00

	236,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0409
	600 02 00
	244
	236,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	10 731,5

	Коммунальное хозяйство

	0502

	10 148,5

	Поддержка коммунального хозяйства

	0502
	391 00 00

	10 148,5

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	0502
	391 01 00

	9831,5

	Субсидия на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций

	0502
	391 01 01

	9831,5

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений)

	0502
	391 01 01
	630
	9831,5

	Расходы на ремонт объектов муниципальной собственности

	0502
	391 05 32

	317,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0502
	391 05 32
	244
	317,0

	Благоустройство

	0503

	583,0

	Субсидия на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций

	0503
	391 01 01

	58,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0503
	391 01 01
	244
	58,2

	Благоустройство

	0503
	600 00 00

	524,8

	Уличное освещение

	0503
	600 01 00

	234,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0503
	600 01 00
	244
	234,0

	Организация и содержание мест захоронения

	0503
	600 04 00

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0503
	600 04 00
	244
	20,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0503
	600 05 00

	270,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0503
	600 05 00
	244
	220,8

	Расходы на уборку несанкционированных свалок

	0503
	600 05 01

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0503
	600 05 01
	244
	50,0

	Образование

	0700

	10,0

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	10,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	0707
	431 00 00

	10,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	0707
	431 01 00

	10,0

	Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи

	0707
	431 01 00

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0707
	431 01 00
	244
	10,0

	Социальная политика

	1000

	300,0

	Охрана семьи и детства

	1004

	300,0

	Социальная помощь

	1004
	505 00 00

	300,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей - сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	1004
	505 36 00

	300,0

	Субвенция на осуществление муниципальных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения

	1004
	505 36 01

	300,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

	1004
	505 36 01
	320
	300,0

	Физическая культура и спорт

	1100

	50,0

	Массовый спорт

	1102

	50,0

	Физкультурно - оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	1102
	512 00 00

	50,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	1102
	512 97 00

	50,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	1102
	512 97 01

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	1102
	512 97 01
	244
	50,0

	2. Муниципальное казённое учреждение "Дальненский сельский культурно-досуговый центр"
	909

	1 674,7

	Культура и кинематография

	0800

	1687,1

	Культура

	0801

	1386,6

	Субсидия на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций

	0801
	391 01 01

	4,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0801
	391 01 01
	244
	4,2

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	0801
	440 02 00

	1,0

	Межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	0801
	440 02 00

	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0801
	440 02 00
	244
	1,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	0801
	440 00 00

	1047,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	440 99 00

	1047,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0801
	440 99 00
	111
	672,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0801
	440 99 00
	112
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0801
	440 99 00
	244
	264,9

	Субсидия на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

	0801
	440 99 53

	90,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0801
	440 99 53
	111
	90,2

	Библиотеки

	0801
	442 00 00

	334,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	442 99 00

	334,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0801
	442 99 00
	111
	213,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0801
	442 99 00
	244
	121,3

	Физическая культура и спорт

	1100

	300,5

	Физическая культура

	1101

	300,5

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	1101
	512 00 00

	300,5

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	1101
	512 97 00

	300,5

	Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	1101
	512 97 02

	300,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	1101
	512 97 02
	111
	240,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	1101
	512 97 02
	244
	60,0»

3. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Дальненского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Дальненского сельского поселения.
Глава поселения

А.А.Дудов